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ØKONOMISK ÅRSBERETNING 2024 – ÅRSTAD SOKN  

Virksomhetens art og sted  
Årstad sokn ligger i Bergensdalen prosti og har 4218 medlemmer. Soknet har 1 kirke og 
driver kirkelig virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som dåp, 
vigsel og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid, 
konfirmantarbeid og soknet utgir menighetsblad. Menighetens kontorer ligger i 
menighetshuset med tilhørende menighetssal som leies ut til nærmiljøet og brukes i 
menighetens eget arbeid.  

 

Årsregnskapet  
Soknet har et budsjett på 3 951 245 kr. Årets resultat viser et underskudd på 111 347 kr 
(mindre forbruk). Avviket skyldes høyere utgifter for kjøp av varer og tjenester. Regnskap 
viser også at det var budsjettert med et høyere tall på brukerbetalinger enn hva som 
faktisk ble betalt. Menighetens likviditet og soliditet er god, og det er ikke langsiktig gjeld.  

 

Likestilling  
Menighetsrådet har 10 medlemmer – 6 faste og 4 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, 
og daglig leder er sekretær for rådet. Rådet har 7 kvinnelige og 3 mannlige medlemmer 
dvs. 70/30 fordeling. Prestene i soknet er ansatt i Den norske kirke, Bjørgvin 
Bispedømmeråd. Øvrige ansatte er ansatte i Bergen kirkelige fellesråd, og i Årstad 
menighet. Det vises til deres årsberetninger og soknets årsmelding for nærmere 
informasjon om kjønnsfordeling og likestilling.  

 

Bergen, 15.2.2025  

 

 

_____________________________  ____________________________ 

Daglig leder      Menighetsrådsleder  
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ÅRSTATISTIKK 2024 
I 2024 ble det avholdt 43 gudstjenester på søndager med gjennomsnittlig deltakere på 
65,9 personer, og 12 gudstjenester på andre ukedager med gjennomsnittlig deltakere på 
39,5 personer. Det ble avholdt 39 gudstjenester med nattverd. 13 av gudstjenestene har 
vært med dåp, og til sammen XXX barn har blitt døpt i Årstad kirke. 

Det ble gjennomført konfirmasjon for 15 konfirmanter, vielse for 15 par og vi fulgte 30 av 
våre medlemmer til sitt siste hvilested. 

Det ble utført 3 gudstjenester som var særlig tilrettelagt for barn og ungdom, og 1 
gudstjeneste som var særlig tilrettelagt for skoleelever. Det ble gjennomført 1 besøk i 2 
skoleklasser. 

Videre var det 5 barnehager på besøk i kirken utenom gudstjeneste, med til sammen 12 
avdelinger, og et besøk der ansatte i menigheten var på besøk i 1 barnehage, på 2 
avdelinger. 

Åpen kirke hadde 57 besøkende i 2024. 

Årstad menighet har 45 frivillige medarbeidere inkludert valgte medlemmer i 
menighetsrådet. 

Menighetens misjonsavtale er gjennom Det Norske Misjonsselskap, NMS, hvor vi støtter 
NMS sitt arbeid i Kamerun. 
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ÅRSMELDING FOR ÅRSTAD DIAKONAT 2024            

Styrets sammensetning 
3 medlemmer, 2 varamedlemmer. 
Leder: Inghild Follestad (2023-2025) 
Medlem/ nestleder: Sidsel Ellingsen (2023-2025) 
Medlem Aida Karin Tengren (2023-2025) 
Medlem: Sigrid Monen (2024-2026) 
Medlem/ kasserer: Brit Rønningen (2024-2026) 
Ingeborg Øybekk Paasche (2024-2025) 
 

Økonomi 
Diakonatets vedtak om å betale 75% av lønn til diakoniarbeider i 5 år gikk ut juni 2024.  
For å komme ajour med avtalte innbetalinger etter denne avtalen, så laget 
menighetsrådet sin leder Sigrid Monen på vegne av Diakonatet en oversikt over 
manglende innbetalinger fram til og med 2024. Det resterende beløpet er innbetalt til 
Årstad menighetsråd sin kontor. 
 
I løpet av 2024 ble det også gjort vedtak i Diakonatet om sammenslåing av de diakonale 
kontoene i menigheten. Se Sak 31/24 og 40/ 24 i Diakonatet, vedtak i møte for Årstad 
menighetsfond for lønn til soknediakon 15.05.2024 og Sak 54/24 i Årstad menighetsråd.  
 
Det ble i denne forbindelse også etablert et disposisjonsfond til daglig drift av 
Diakonatet sine tilbud. 
 

Årsmøte 
Diakonatet hadde sitt årsmøte 7. april, denne gangen som en integrert del av Årstad 
menighet sitt årsmøte. Diakonatet sin årsmelding var del av menighetens årsmelding 
 



6 
 

Møtevirksomhet 
Det ble holdt 7 styremøter i Diakonatet i løpet av året, med i alt 46 saker til behandling. 
Begge diakonimedarbeiderne har møtt og gitt løpende informasjon om sitt arbeid. 
De har eget punkt på sakslisten om egne saker, slik at Diakonatet holder seg oppdatert. 
Det er også en mulighet for å skape et fellesskap om diakonale formål i menigheten.  
 
Årlig fellesmøte med Fridalen Diakoniutvalg var 2. september i Fridalen. Her var den 
planlagte felles diakoniplan for Årstad og Fridalen tema. Det er nedsatt en egen komite 
for å få utarbeida slik plan og Sidsel Ellingsen er Diakonatets representant. 
 

Diakonistillinger 
Det er to diakonistillinger i Årstad menighet. En 100% stilling delt med Fridalen menighet 
(samfunnsdiakoni) og en 50% stilling betalt av innsamlede midler. Marta Zientalak gikk 
inn i stillingen etter at Tatiana Sokolova Olsen sa opp i juni. Som samfunsdiakon i 2024 
vikarierte i 50% Marta Zientalak ut april, og deretter ble det ansatt i 100% Hanna 
Nordstrand, som jobbet ut året. De to diakonistillingene har de siste årene hatt et nært 
samarbeid med flere felles prosjekter.  
I løpet av 2024 ble det introdusert endringer i Bergen prosti under navnet “Prosjekt 
Bergensdalen”, noe som medførte at samfunnsdiakonen fikk flere oppgaver på tvers av 
menigheter. Diakon Hanna deltok derfor i sorggrupper i kirkene i Bergen. Dette er et 
arbeid som omfatter alle kirker i Bergen, ikke bare Årstad og Fridalen 
 

Forslag til oppdaterte vedtekter for Årstad Diakonat 
Diakonatet tok i 2022 initiativ til å endre grunnregler for Årstad frivillige menighetspleie, 
vedtatt 29. september 1958 og revidert 29. januar 1962, 
til vedtekter som mer stemmer med dagens organisering og oppgaver. 
Arbeidet ble avsluttet i 2023 og forslag til nye vedtekter ble godkjent av Diakonatets 
årsmøte i mars 2023. Siden lagt frem for menighetsrådet.   
 
I løpet av 2024 har det skjedd nye endringer som har gitt behov for en ny oppdatering av 
vedtektene, en revisjon som vil bli gjennomført i 2025. 
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Ulike arrangementer og tilbud i regi av Diakonatet/ 
diakonimedarbeiderne 

Språkkafe 

Dette året fortsatte vi også med språkopplæring. Vi begynte i den tredje uken av januar, og 
frem til april holdt diakonimedarbeideren språkkafeen hver uke, annenhver uke på 
engelsk og norsk. Deretter overtok diakon Hanna, som videreførte kafeen annenhver uke 
med fokus utelukkende på norsk. Antall deltakere gikk noe ned i vårsemesteret, men økte 
igjen utover høsten. Flere deltakere fikk språkpraksis og jobber, noe som forklarer 
nedgangen tidligere på året. 

Internasjonal middag 

Internasjonal middag var en familiefest med søkelys på integrering og nettverksbygging. 
Vi inviterte mennesker fra alle kulturer til å delta. Uansett om man kom alene eller med 
familie, var ung eller godt voksen, var alle hjertelig velkommen! 

 

Vi spiste en god middag, da mat er noe som binder oss sammen. Dette var også en flott 
anledning til å øve på norsk. Det var svært hyggelig når noen ønsket å lære oss å lage mat 
fra sin egen kultur. 
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Vi ønsket å bygge nettverk på tvers av ulike kulturer og lære av hverandre. Større nettverk 
lokalt gir flere muligheter og et mer sammensveiset samfunn. På grunn av stigende 
matpriser reduserte vi tilbudet til annenhver måned og innførte en deltakeravgift på 40 kr 
per person. 

Åpen kirke 

I år hadde Årstad kirke åpne dører 57 ganger. På grunn av mangel på frivillige kunne vi kun 
holde kirken åpen på tirsdagsformiddager, i forkant av kveldsaktiviteter og i forbindelse 
med ferieaktiviteter. Vi fikk også en ny frivillig som ønsket å bidra til at kirkens dører forble 
åpne for alle. Flere frivillige valgte å trekke seg i løpet av året, og diakonimedarbeideren 
jobbet aktivt med rekruttering av nye. 

Allehelgen 

I 2024 hadde diakon og diakonimedarbeider åpen kirke på allehelgensaften. Det ble flere 
gode samtaler, noe som tydet på at det var et behov. For noen var det sterkt å kunne 
komme inn i kirken og tenne lys. Vi delte også ut brosjyren «Førstehjelp til sorg» samt lys 
knyttet til allehelgensmateriellet fra Den norske kirke. Det er mange slike lys igjen, som 
kan brukes i 2025. 

Sommeraktiviteter 

I sommer arrangerte Årstad menighet, sammen med Fridalen menighet, et variert tilbud 
av aktiviteter. Vi hadde aktiviteter gjennom hele sommerferien og dokumenterte mange 
av dem med bilder.  

        

Hver mandag hadde vi friluftsaktiviteter, som stort sett besto av turer rundt i Bergen. Vi 
besøkte Botanisk hage på Milde, Storrinden, Kanadaskogen, Kleppestø, 
Fyllingsdalstunnelen, Løvstien og fikk en guidet tur i Bergen av Anne Framholdt. De mest 
trente kunne bli med på turen over Vidden. På den mandagen med dårligst vær kunne vi  
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nyte en tur inne i Fyllingsdalstunnelen.     Vi hadde også faste tirsdager i parsellhagen ved 
Fløen denne sommeren. Der plantet vi gulrøtter, reddiker, blomster, sukkererter, kål, 
gresskar og andre grønnsaker. 

Andre sommeraktiviteter inkluderte kulturkafé, norsk språkkafé, filmkvelder, grilling, trim 
for eldre og zumba. På kultur kaféen hadde vi temaer som for eksempel "Hva er typisk 
norsk?". Der representerte vi opptil fire forskjellige land fra to forskjellige kontinenter, noe 
som førte til interessante refleksjoner og samtaler. 

Vi fortsatte også med norsk språkkafé. Under ser du et bilde fra temaet "Norske uttrykk". 
Uttrykk som "natt og dag" eller "dagen lang" kan være utfordrende når man lærer norsk. 
På en filmkveld etter språk kaféen dukket allerede noen av disse uttrykkene opp i filmen, 
noe som tydeliggjorde hvordan slike vendinger kan være vanskelige for nybegynnere. 

Diakon og diakonimedarbeider gjennomførte totalt 47 aktiviteter på 9 uker. Over 150 
deltakere fra omtrent 8 ulike land deltok i våre sommeraktiviteter. 

Arrangement i juletiden 

Den siste uken i advent arrangerte diakon og diakonimedarbeider «Juleaktiviteter». Vi 
mottok midler fra Bergen kommune (kr. 10 000,-) for å arrangere advents- og 
juleaktiviteter. 
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Vi holdt juleverksted, dro på tur til Fløyen, bygde pepperkakehus (to kirker og stallen som 
ble utstilt i Pepperkakebyen, og vi fikk gratis billetter dit for de som deltok), hadde 
filmkveld og en bakedag der vi lagde bakst til en felles middag. 20. desember hadde vi en 
internasjonal middag/julefeiring i Årstad menighetssenter. Rundt 50 personer fra ulike 
land og kontinenter deltok, med hovedvekt på ukrainere. Noen kom for første gang siden 
korona, mens andre hadde deltatt på språkkafé og andre tiltak gjennom året. Dette ble en 
skikkelig fin feiring med både nordmenn og nye landsmenn, der aldersspennet var fra 
barneskolealder til pensjonister. Dette var et resultat av flere års arbeid med integrering. 
Alle som deltok, fikk en liten julehilsen. 

                          

I 2024 hadde Årstad menighet et variert aktivitetstilbud for godt voksne. 

Trimgruppen 

Dette året hadde vi også regelmessige trimgrupper med enkle øvelser for godt voksne. 
Den var en gang per måned til vanlig, og hyppigere i løpet av ferie aktiviteter.  Mengde av 
deltakere vokste mot slutten av året.  
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Formiddagstreff 

Diakonimedarbeideren arrangerte formiddagstreff én gang per måned. Dette var en 
møteplass for seniorer i menigheten som var hjemme på dagtid. Samlingene inneholdt 
sosialt samvær, kulturelle innslag og andakt. Det møtte opp i gjennomsnitt 12 personer. 
På grunn av økte matpriser begynte vi å ta 40 kr per person for å dekke matkostnadene. 

I løpet av 2024 hadde vi et variert program, inkludert konserter, foredrag og utflukter. Vi 
hadde blant annet besøk av Heidi Kolbeinsvik, en autorisert fotterapeut, som holdt 
foredrag om fothelse. Seniorturen i juni ble dessverre avlyst på grunn av få påmeldte. 

                 

 

Besøkstjeneste  
I 2024 gjennomførte diakonimedarbeideren 10 avtalte husbesøk og noen spaserturer 
med godt voksne bosatt i Årstadområdet. 

Oppsummering 
Diakonatets administrative arbeid i 2024 har hatt søkelys på sammenslåing av de 
diakonale kontoene i menigheten. Dette for å forenkle de praktiske rutinene for å sikre 
lønn til diakoniarbeider og for å få best mulig forvaltning av de innsamlede midlene. 
 
I tilknytning til de budsjettmessige endringene med etablering av et diakonalt fond for 
utbetaling av lønn til diakonimedarbeider, og nytt økonomireglement for menigheten, 
har Diakonatet også blitt mer integrert i Årstad menighet sin virksomhet (budsjett, 
regnskap og årsmelding). Diakonatet vil ikke lenger ha sitt eget årsmøte med eget valg, 
så nye medlemmer må nå rekrutteres via menighetens årsmøte. 
 
 
Årstad Diakonat 
Bergen, januar 2025 
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TORSDAGSKAFEEN 
Kafeen har hatt et snitt på rundt 40 personer som har besøkt kafeen gjennom året som 
har gått. Minimum 25 og maksimum 60 på det meste. Vi hadde 9 kafeer i vårsemesteret 
og 7 om høsten. 

Vi holdt samme pris gjennom helle året. 80 kroner for middag med kaffe og dessert for 
voksne og 40 kroner for barn mellom 5 og12. Barn under 5 år er gratis. 

Vi har fått mange gode tilbakemeldinger fra barnefamilier om at kafeen er en god 
møteplass for dem som bor i nærmiljøet. 

Kafeen har gått i balanse økonomisk, med et lite overskudd, og komiteen har et ønske 
om at prisene skal være så lave som mulig uten å gå med tap. Vi vil også takke staben for 
god hjelp, og spesielt Tore for pianospill, og ikke minst rydding av bord i forkant og 
etterkant. 

Frivillige som har vært med i år er: Signe Tone Øie, Sverre Valderhaug, Sigrid Monen, 
Inghild Follestad, Brit Rønningen, Anne Mette Lysvold, Anne Lassen, Ingeborg Paasche, 
Inga Breivik og Kåre Skorpen. 
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ÅRSTAD MENIGHETS BASAR 2024 
 
 
I slutten av 2024 var den store dagen kommet - årets basar! 
 
Vår stabile og dyktige basarkomite jobbet gjennom hele 2024 for at det skulle bli en 
vellykket basar. Vi planla alt så godt vi kunne, men fikk et uventet hinder da lysfesten 
endret dato til samme dag som basaren. Det ble likevel gjennomført en tradisjonsrik 
basar, og det kom langt flere enn vi hadde trodd. Dagen bestod av tre runder med salg av 
årer, som alle ble utsolgte. Koret «KorrKorr» fikk æren av å åpne basaren, sognepresten 
holdt en varm og hellig andakt, og det ble allsang. Det var salg av vårruller, kaker, lodd 
og nydelige hjemmelagde håndarbeidsprodukter. Som vanlig gikk hoved utlodningen sin 
vante gang og det ble solgt mange loddbøker, godt hjulpet av nettet og sosiale medier.  
 
Takket være alle dere slo vi den gamle rekorden på inntekt, og i 2024 fikk vi inn kr. 56 
208, og vi er uendelig takknemlig for alle dere som gjorde dette mulig. 
 
Basarkomiteen besto i 2024 av: Svein Ødegaard, Randi Fauskanger, Liv Vabø, Margaret 
Aabrek Henriksen, Helene Bjørkelund, Lene Skoglund Børholm og Grethe D. A. Borge. Vi 
fikk også veldig god hjelp av de fantastiske konfirmantene vi hadde høsten 2024. 
 
Årstad menighet og Basarkomiteen takker hjertelig alle sterke ressurser, alle som har 
bidratt med gevinster, håndarbeid, mat, salg av lodd, opptredener og ikke minst alle 
dere som kom på basaren. Vi hadde aldri klart dette uten alle dere. 
 
Håper vi at vi sees på basaren i 2025. Ønsker du å være med i basarkomiteen eller 
hjelpe med gevinster er du hjertelig velkommen!  
 
På vegne av Årstad menighet og Basarkomiteen 
Grethe D. A. Borge - leder av komiteen 
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